
 

 

        
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

26.03.2021                                                      Енакиево                        № 197 

 
 

 
О внесении изменений в распоряжение  

главы администрации города Енакиево  
от 20.01.2021 № 47 

 

 
Руководствуясь подпунктом 3.6.6. пункта 3.6., пунктом 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), в связи с проведением городского 
этапа Республиканских соревнований по начально-военной и медико-санитарной подготовке 

«Будущий воин» 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от 

20.01.2021 № 47 «Об утверждении сметы расходов отдела молодёжи, спорта и туризма 
администрации города Енакиево на организацию и проведение физкультурно-спортивных, 

молодёжных и туристских мероприятий на I квартал 2021 года», изложив смету расходов 
отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города Енакиево на организацию и 
проведение физкультурно-спортивных, молодёжных и туристских мероприятий на I квартал 

2021 года в новой редакции(прилагается). 
 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3. Главному специалисту отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 
 

Глава администрации  
города Енакиево



 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Распоряжением главы  
администрации города Енакиево 

от 20.01.2021 № 47 
(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 
от 26.03.2021 № 197) 

 

СМЕТА 
расходов отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города Енакиево на организацию и проведение  

физкультурно-спортивных, молодежных и туристских мероприятий на I квартал 2021 года 

№№ 
п/п 

Название мероприятия Дата, 
время 

Ответственный 
за мероприятие 

Наградная атрибутика Расшифровка затрат Финансиро-
вание(сумма) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Проведение мероприятий 

1.1. Соревнования по ОФП 
согласно нормативам 

Государственного физ-
культурно - спортивного 

комплекса «Готов к 
труду и обороне ДНР» 

Январь 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

изделия спортивные 
(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 
спортивные) – 

42 шт. * 9,00 р. = 378,00 р. 
 

378,00 
рос.руб. 

1.2. Городской турнир по 

молниеносной игре в 
шахматы (блиц) 

Январь 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
3 шт.*9,00 р. = 27,00 р. 

 

27,00 

рос.руб. 

1.3. Спортивный праздник 
для детей "Зимние 
забавы" 

Январь 
2021 
года 

Отдел 
молодёжи, 
спорта и 

туризма 

изделия спортивные 
(грамоты спортивные), 
сладкий подарок 

(набор кондитерский 
455 г.) 

изделия спортивные (грамоты 
спортивные) –  

30 шт. * 9,00 р.=270,00 р. 

сладкий подарок (набор 
кондитерский 455 г.) – 

30 шт.*90,00 р.= 2700,00 р. 

2 970,00 
рос.руб. 



Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 

1.4. Интеллектуальная игра 

«Интуит» с участием 
студенческой молодежи 

Январь 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо, 
сладкий подарок 
(набор кондитерский 

455 г.) 

грамота, благодарственное 

письмо– 
15 шт. * 10,00 р.= 150,00 р. 

сладкий подарок (набор 

кондитерский 455 г.) – 
15 шт.*90,00 р.= 1350,00 р. 

1 500,00 

рос.руб. 

1.5. Патриотический квест 

«Солдатский привал» с 
участием студенческой 

молодежи 

Январь 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо 

грамота, благодарственное 

письмо– 
15 шт. * 10,00 р.= 150,00 р. 

150,00 

рос.руб. 

1.6. Городской этап Респуб-
ликанского фестиваля 

военно - патриотической 
песни и поэзии «Родине 

посвятим души прек-
расные порывы» 
 

Январь 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

грамота, благодар-
ственное письмо, 

сладкий подарок 
(набор кондитерский 

455 г.) 

грамота, благодарственное 
письмо– 

25 шт. * 10,00 р.= 250,00 р. 
сладкий подарок (набор 

кондитерский 455 г.) – 
25 шт.*90,00 р.= 2250,00 р. 

2 500,00 
рос.руб. 

1.7. Интеллектуальная игра 

«Аукцион» с участием 
студенческой молодежи, 

посвященная Дню Татья-
ны 

Январь 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо, 
сладкий подарок 

(набор кондитерский 
455 г.) 

грамота, благодарственное 

письмо– 
10 шт. * 10,00 р.= 100,00 р. 

сладкий подарок (набор 
кондитерский 455 г.) – 

15 шт.*90,00 р.= 1350,00 р. 

1 450,00 

рос.руб. 

1.8. Конкурс творческих 
работ «Проба пера» с 
участием воспитанников 

КУ «Детский социальный 
центр» администрации 

города Енакиево и МОО 
«ОШИ № 2 города 
Енакиево» 

Январь 
2021 
года 

Отдел 
молодёжи, 
спорта и 

туризма 

грамота, благодар-
ственное письмо, 
сладкий подарок 

(набор кондитерский 
455 г.) 

грамота, благодарственное 
письмо – 

20 шт. * 10,00 р.= 200,00 р. 

сладкий подарок (набор 
кондитерский 455 г.) – 

20 шт.*90,00 р.= 1800,00 р. 

2 000,00 
рос.руб. 



Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 

1.9. Военно-патриотическая 

игра «Знаем, помним, 
гордимся» с участием 
студенческой молодежи, 

приурочена чествованию 
воинов –интернациона-

листов 

Февраль 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо 

грамота, благодарственное 

письмо– 
10 шт. * 10,00 р.= 100,00 р. 

100,00 

рос.руб. 

1.10. Турнир по вольной 
борьбе памяти мастера 

спорта СССР, чемпиона 
СССР среди юношей 
1983 года Владимира 

Ужовского 

Февраль 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

изделия спортивные 
(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 
спортивные) –  

48 шт.*9,00 р.= 432,00 р. 
 

432,00 
рос.руб. 

1.11. Открытое личное Пер-
венство ДЮСШ по боксу 

Февраль 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

изделия спортивные 
(грамоты спортивные),  

изделия спортивные (грамоты 
спортивные) – 

70 шт.*9,00 р.= 630,00 р. 
 

630,00 
рос.руб. 

1.12. Городской турнир по 
быстрым шахматам 

(рапид), приуроченный 
ко Дню защитника 
Отечества 

Февраль 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

изделия спортивные 
(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 
спортивные) – 

3 шт.*9,00 р.= 27,00 р. 
 

27,00 
рос.руб. 

1.13. Зимний фестиваль ГТО в 
рамках Спартакиады 

среди образовательных 
организаций среднего 

профессионального обра-
зования города Енакиево 

Февраль 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

изделия спортивные 
(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 
спортивные) - 

43 шт.*9,00 р.= 387,00 р. 
изделия спортивные (грамоты 

спортивные) - 
15 шт.* 8,00 р.= 120,00 р. 

507,00 
рос.руб. 



Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 

1.14. Спартакиада среди обра-

зовательных организаций 
среднего профессиональ-
ного образования города 

Енакиево по настольному 
теннису (юноши, девуш-

ки) 

Февраль 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
24 шт.*9,00 р.= 216,00 р. 

 

216,00 

рос.руб. 

1.15. Турнир по волейболу 

среди мужских команд, 
приуроченный ко Дню 
Защитника Отечества 

Февраль 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 
медаль 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
33 шт.*9,00 р.= 297,00 р. 

медаль – 

30 шт.*75,00 р. = 2250,00 р. 

2 547,00 

рос.руб. 

1.16. Открытое Первенство 
города Енакиево по 

кикбоксингу 

Февраль 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

изделия спортивные 
(грамоты спортивные), 

медаль, кубок до 30 см 

изделия спортивные (грамоты 
спортивные) – 

54 шт.*9,00 р.= 486,00 р. 
медаль  –  

54 шт.*75,00 р. = 4050,00р. 
кубок до 30 см – 

3 шт.* 600,00 р. = 1800,00р. 

6 336,00 
рос.руб. 

1.17. Первенство ДЮСШ по 

ОФП среди воспитан-
ников отделения "Кара-

те" 

Февраль 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные)– 
12 шт.* 9,00 р.= 108,00 р. 

108,00 

рос.руб. 

1.18. Патриотическая игра «Во 
славу Отечества» с учас-

тием студенческой моло-
дежи 

 

Февраль 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

грамота, благодар-
ственное письмо 

грамота, благодарственное 
письмо– 

15 шт. * 10,00 р.= 150,00 р. 

150,00 
рос.руб. 



Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 

1.19. Открытое личное Пер-

венство ДЮСШ по 
легкоатлетическим мета-
ниям 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные)– 
48 шт.* 9,00 р.= 432,00 р. 

432,00 

рос.руб. 

1.20. Открытое Первенство  

ДЮСШ среди юношей и 
девушек по волейболу 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные)– 
60 шт.* 9,00 р.= 540,00 р. 

540,00 

рос.руб. 

1.21. Открытое Первенство 

ДЮСШ города Енакиево 
по футболу 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные)– 
60 шт.* 9,00 р.= 540,00 р. 

540,00 

рос.руб. 

1.22. Открытое Первенство 
ДЮСШ города Енакиево  
по ОФП среди воспитан-

ников отделения «Кик-
боксинг» 

Март 
2021 
года 

Отдел 
молодёжи, 
спорта и 

туризма 

изделия спортивные 
(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 
спортивные) – 

12 шт.* 9,00 р.= 108,00 р. 

108,00 
рос.руб. 

1.23. Первенство ДЮСШ по 
велосипедному спорту 

Март 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

изделия спортивные 
(грамоты спортивные) 

 

изделия спортивные (грамоты 
спортивные)– 

9 шт.* 9,00 р.= 81,00 р. 
 

81,00 
рос.руб. 

1.24. Открытое личное пер-
венство города Енакиево 

по легкой атлетике 

Март 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

изделия спортивные 
(грамоты спортивные), 

медаль 

изделия спортивные (грамоты 
спортивные) – 

54 шт.*9,00 р. = 486,00 руб. 
медаль –  

54 шт.*75,00 р. = 4050,00 руб. 

4 536,00 
рос.руб. 



Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 

1.25. Городские соревнования 

по настольному теннису 
с участием лиц с 
ограниченными возмож-

ностями здоровья 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 
медаль, кубок до 30 см 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
6 шт.*9,00 р. = 54,00 р. 

медаль –  

6 шт.* 75,00 р. = 450,00 р. 
кубок до 30 см – 

1 шт.* 600,00 р. = 600,00 р. 

1 104,00 

рос.руб. 

1.26. Кубок города Енакиево 

по мини-футболу 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 
медаль, кубок до 50 см, 

кубок до 40 см, кубок 
до 30 см 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
10 шт.*9,00 р.= 90,00 р. 

медаль – 
60 шт.*75,00 р. = 4500,00 р. 

кубок до 50 см – 

1 шт.* 900,00 р. = 900,00 р. 
кубок до 40 см – 

1 шт.* 800,00 р. = 800,00 р. 
кубок до 30 см – 

1 шт.* 600,00 р. = 600,00 р. 

6 890,00 

рос.руб. 

1.27. Открытый турнир по 

футболу среди детско-
юношеских команд (три 
возрастные категории) 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 
медаль, кубок до 50 см, 
кубок до 40 см, кубок 

до 30 см 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
30 шт.*9,00 р.= 270,00 р. 

медаль – 

135 шт.*75,00 р. = 10125,00 р. 
кубок до 50 см – 

1 шт.* 900,00 р. = 900,00 р. 
кубок до 40 см – 

1 шт.* 800,00 р. = 800,00 р. 

кубок до 30 см – 
1 шт.* 600,00 р. = 600,00 р. 

12 695,00 

рос.руб. 



Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 

1.28. Чемпионат города Ена-

киево по быстрым шах-
матам (рапид) 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 
медаль 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
3 шт.*9,00 р. = 27,00 р. 

медаль – 

3 шт.* 75,00 р. = 225,00 р. 

252,00 

рос.руб. 

1.29. Спартакиада среди обра-

зовательных организаций 
среднего профессиональ-

ного образования города 
Енакиево по гиревому 
спорту (юноши) 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
15 шт.*9,00 р. = 135,00 р. 

 

135,00 

рос.руб. 

1.30. Турнир по волейболу 

среди женских команд, 
приуроченный к Между-

народному женскому 
дню 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 
медаль 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
33 шт.*9,00 р. = 297,00 р. 

медаль – 
30 шт.* 75,00 р. = 2250,00 р. 

2 547,00 

рос.руб. 

1.31. Спортивный праздник 

для детей "Весенние 
забавы", посвященный 

празднованию Маслени-
цы 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 
сладкий подарок 

(набор кондитерский 
455 гр.) 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
30 шт.*9,00 р.= 270,00 руб. 

сладкий подарок (набор 
кондитерский 455 гр.) – 

30 шт.* 90,00 р. = 2700,00 руб. 

2 970,00 

рос.руб. 



Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 

1.32. Патриотическая игра 

«Дорогами подвигов» с 
участием работающей 
молодежи 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо, 
кубок до 30 см 

грамота, благодарственное 

письмо  – 
15 шт.* 10,00 р.=150,00 р. 

кубок до 30 см – 

1 шт.* 400,00 р.= 400,00 р. 
кубок до 30 см – 

1 шт.*300,00 р.=300,00 р. 
кубок до 30 см – 

1 шт.* 200,00 р.= 200,00 р. 

1 050,00 

рос.руб. 

1.33. Открытый молодежный 
хореографический кон-

курс «Огонь танца» в 
рамках Гуманитарной 

программы по воссоеди-
нению народа Донбасса 

Март 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

грамота, благодар-
ственное письмо, 

кубок до 50 см, кубок 
до 40 см, кубок до 30 

см, рамка для фото А4, 
сладкий подарок 
(набор кондитерский 

455 г.) 

грамота, благодарственное 
письмо – 

30 шт. * 10,00 р.= 300,00 р. 
кубок до 50 см – 

1 шт.* 900,00 р.= 900,00 р. 
кубок до 40 см – 

1 шт.* 800,00 р.= 800,00 р. 

кубок до 30 см – 
1 шт.* 600,00 р. = 600,00 р. 

рамка для фото А4 –  
3 шт.*150,00 р.= 450,00 р. 
сладкие подарки (набор 

кондитерский 455 г.) – 
 30 шт.*90,00 р.=2700,00 р. 

5 750,00 
рос.руб. 

1.34. Чемпионат города Угле-

горска по настольному 
теннису 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

изделия спортивные 

(грамоты спортивные), 
медаль 

изделия спортивные (грамоты 

спортивные) – 
3 шт.*9,00 р. = 27,00 руб. 

медаль – 
3 шт.* 75,00 р. = 225,00 руб. 

252,00 

рос.руб. 



Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 

1.35. Конкурс творческих 

работ «Я толерантен» с 
участием студенческой 
молодежи 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

грамота, благодар-

ственное письмо 

грамота, благодарственное 

письмо – 
9 шт. * 10,00 р.= 90,00 р. 

90,00 

рос.руб. 

1.36. Открытый фестиваль 
креативной молодежи 

«БУМ АРТ» в рамках 
Гуманитарной программ-

мы по воссоединению 
народа Донбасса 

Март 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

грамота, благодар-
ственное письмо, 

сладкий подарок 
(набор кондитерский 

455 г.) 

грамота, благодарственное 
письмо – 

20 шт.* 10,00 р. = 200,00 руб. 
сладкий подарок (набор 

кондитерский 455 г.)–  
20 шт.*90,00 р.=1800,00 р. 

2 000,00 
рос.руб. 

1.37 Городской этап 
Республиканских 

соревнований по 
начально-военной и 

медико-санитарной 
подготовке «Будущий 
воин» 

Март 
2021 

года 

Отдел 
молодёжи, 

спорта и 
туризма 

грамота, благодар-
ственное письмо, 

медаль, кубок до 30 см 

грамота, благодарственное 
письмо– 

49 шт.*10,00 р.= 490,00 р. 
медаль – 

21 шт.*75,00 р. = 1575,00 р. 
кубок до 30 см – 

1 шт.* 400,00 р. = 400,00 р. 

кубок до 30 см – 
2 шт.* 300,00 р. = 600,00 р. 

3 065,00 
рос.руб. 

ИТОГО:67 065,00 рос.руб. 

2. Участие в мероприятиях 

2.1. IV этап V Международ-

ного образовательного 
фестиваля спорта и 

искусств «Соколенок 
Донбасса» 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 3818,98рос.р

уб. 

2.2. Зимнее первенство До-

нецкой Народной Рес-
публики по футболу 
сезона 2020-2021 гг. 

Февраль

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 3814,84рос.р

уб. 



Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 

2.3. Зимнее первенство До-

нецкой Народной Рес-
публики по футболу 
сезона 2020-2021 гг. 

Март 

2021 
года 

Отдел 

молодёжи, 
спорта и 
туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 3650,59рос.р

уб. 

2.4. Первенство Республики 
по легкой атлетике среди 
детей социально незащи-

щенных категорий, 
воспитанников (специи-

альных) общеобразова-
тельных школ-интерна-
тов 

Март 
2021 
года 

Отдел 
молодёжи, 
спорта и 

туризма 

Поездка в г. Донецк Услуги перевозчика 3650,59 
рос.руб. 

ИТОГО: 14935,00рос.руб. 

 
ИТОГО: 82 000,00 рос.руб. 

на проведение мероприятий: 67 065,00 рос.руб. 
на участие в мероприятиях: 14 935,00рос.руб. 

 
 
Главный специалист отдела  

молодёжи, спорта и туризма 
администрации города Енакиево   

 
 
 

 
 

 

 


